mestorum et ') viviňcatrix
tu spes secura reorum,
hominumque Dei mediatrix,

c'edat, tu leta Maria.
Amen ')

Tu consolatrix
Mortiůcatorum,
Iusti servatrix,
Fac quod mesticia

Capitulum VIII.

De congregacione et congressione duorum regum
Romanorum et de morte Wilhelmi Leporis.

Eodem anno mense Septembri Lodovicus ')
de Babaria, ') Fridericus de Austria, qui se adhuc
ambo Romauorum reges asserunt et scribunt,
cum copiosis exercitibus hostiliter contra se
venerunt et iuxta Barium Enum prope civi—
tatam “) Mulendorf') casti-a sua metati sunt.
Primo itaque congressionis impetu Lodowicus,
quia copiosiorem pugnancium') turbam habuit,
Fridericum invadcre voluit, sed Enns ') Buvius
interduens non per-mísit. Demum Lodowicus
tradicionem et perfidiam quorundamf') quos in
exercitu suo secum habuit, intelligens lucide,

') T. j. Wolllovici. — ') Dne 10 července. — ') Zderaz, tonkrůta ovlam mimo zdč městské poloiený. — ') Brána
u sv. Martina při nynějším Perštýně. — ') Milhldorf. — ') Inn.

') Rosenberk 2. — *) Lippa 2. — ') qui 2. — ') ln arce 2. — ') nemá 2. — ') regis 2. -—") cremans 2. — ') in
pugn. 2. — ') suis paucis ?. — ') Rosenberk 2 a tak nlie. — ') nema 2. — ') nemá 2. -—') nema 2. — ') Lndewicus 2
a tak skoro pravidelne nize. — ') Wabaria 2. — ') Muldorf 2, vlastně na s nadepsaným drobným e. — ') pungnan
cium 2. — ') qnorumdam 2.
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ad superiores partes Bawarie ') cassato prelio
disposuit se transferre. Sequebatur autem eum
Fridericus, inimicus ipsius, et quia illuin iusequi
fugientem non valuit, circa") Danubium Bawariam
et ea, que reperit ') prope Ratisponam ') gravi
bus incendiis et spoliis couturbavit Post bec
Fridericus iu Austriam rcvertitur, sed discordia
non linitur. Venerant autem tunc de Boemia in
auxilium Lodo\vici") aliqui barones cum armatis
hominibns, inter quos erat precipuus Wilhelmus
de Waldek') dictus Lepus. Iste ab infancia sua
exstitit bellicosus et propter plurima, que stre—
nue fecerat opera. valde factus fuit inclytus et
famosus. Qui quidem in quadam conteucione in
ter familiares exorta telo vulneratur, die octavo
moritur et translatus in Boemiam in monasterio
fratrum Augustinensium, quod Iusula dicitur,
quod suus avus fundavcrat. sepelitur. ')

Epitapbium *) ipsius tale est:

Hic baro famosus iscet et multuin generosus,
Miles et invictus, Lepus est cognomine dictus;
Coguomen leporis liabuit virtute leporis,
Corde leoniuo pugnavit, ') non leporino,
Wilhelmus nomen ") proprium fuit eius et omen
Felix in factis habuit semper retroactis.
En mors prostravit, quein nemo prius superavit,
Corruit a telo, quem iunge, Jesu bone, celo.
Anno milleno nono decimoque triceno
Per fatum triste moritur vir nobilis iste.
Non erat equalis huic in regno, neque talis,
Qui sic famosus cxisteret, aut animosus.
Luceat eterna sibi lux in sede superna,")
Sit sibi solamen, homo dicat quilibet Amen.

PETRAžrmvsxi-mo KRONIKAznuasuvsxk.

De morte Wolmari, marchionis Brandenburgen- mo
sis") et de expedicione regis Johnnnis versus

Saxoniam.

Anno et mense predicto ') pius et paciíicus
princeps Wolmarus, marchio Brandenburgeusís,
qui potencia et diviciis super omnes suos ante
cessores marchiones oxcreverat, ') sine heredibns
et liberis est defunctus. Post huius obitnm tota
luget Saxonia et crescit discordia per loca multa;
iam enim totns Brandenburgensis marchionatns
veris“) et natur-alibus masculinis principibus est
orbatus. Igitur circumsedentes principes, tanti
priucipis liberis orbati obitum audientes mox
incepernnt viciuiores sibi occupare civitates. ')
Henricus, dux Slesie, Bolconis ducis filius, Gor
licz optinuit et Lubauum,') licet antiquis tem
poribus ad regnum spectaverint Boemorum; Jo
hanni vero, regi Boemie, barones et cives de
districtu Budisinensi homagimn prestitere. *)
Porro Johannes, rex Boemie, cupiens plura de
illis, que prefatus marchio possederat. optinere,
cum trecentis galeatis hominibus incepit meuse 5)
Septembri partes Lusacie') ot fines Saxonie vi
sitare, oppidum, quod Sumerwelt') dicitur,')
tunc optinuit, sed infra duos meuses id ipsum.
quod acquisierat, cum dampno amisit. anin7)
civitatem rex fortiter impugnavit, ') sed abinde
modicum utilitatis aut commodi') reportavit

Hoc anno quedam mulier (le villa quadam
prope Slaps duobus demoniis, qui in ipsam sub
specie duorum serpentum intraveraut, obsessa
et miserabiliter fatigata ad monasterium nostrum
in Aulam Regiam est adducta, que, cum pro
ipsa missas legeromus et oraciones plurimas
fundaremus, eius hon'ibilibus compacientes vexa

') Klášter Ostrov, také Sv. Dobrotivš zvaný, jenž leží na Zbirožsku u Novévsi, uložil r. 1268 Vilémův děd
Oldřich Zajíc : Valdeka, nejvyšší čilnik, pak purkrabí Loketský s purkrabí Pražský. Žalospčv nad smrti Viléma Zn
jíce : Valdeka viz Prameny dějin českých III, 229 s 230. — ') Dne 14 srpna. -- ') Lubava. — ') Srovnej Palacký,
Děj. národu česk. II, 1 str. 443. — “) Ještě IO září jsou od krile Jana vydány listiny v Praze, 22 zdi-í vydava však
již listiny v ležení “ Olešnice. — ') Sommerfeld ve vládním okresu Frankfurtském, jižně od Frankfurtu nad Odrou.—
7) Kubín (Oulu-nl.

') Wnbnric 2 a tak níže. — ") citra l. — ') nepperít ]. — “ Ratishonam Q. — I') Ludewici %. ——') Waldeck ?. —
') Epyt. 2. — ') pungn. Q.— ") nomen est 2. — ') Tu vkladů ! ješte tyto dva verše:

Non est in mea Domini. mallet fore verne.
Wilhelmus chus l'uerat rapiens veluti mus.

') Brnndenwurgensís &'a tak nize. — ') exslilerst %.- ') variis 2. -—'; civ. occup. ?. — ') Lussacie 9.
wall 2. — ') inpnng. 9. — ') comodi 9.
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cionibus, tandem ad capitulum nostrum cum
magna ipsius reluctacione introducta,') cum pas
sio secundum Matheum per fratrcm Theodoricum
priorem super ipsam legeretur, per modum ster
nutacionis auxiliante divina gracia liber-ata est,
statimque, que prius capite et ') toto corpore
quassabatnr, obstetricante dextra Excelsi velut
in ictu ') oculi disciplinata et quietissima vi
debatur. Interrogata vero bec eadem mulier,
qualiter haberct, respondit: Valde bene. Ego,
inquit, vestris preeibus corpore quidem ') sum
sonata et mens mea est quodam ") spirituali lu
mine mirabiliter illustrata Altera autem die
confessione facta, communione sancta percepta
sana mente et corpore ad propria est reversa.

Hoc quoqne") anno circa festum beati Mar
tini ') obitus domine Beatricis, regine Vngarie,
Johanni, regi Boemie, suo fratri certis est nun
ciis intimatus.

Iste annns ex clemencia salvatoris nostri
uberrimus in vino et blado fuit, in pluribus
locis mensura siliginis, que stricb vulgariter“)
(licitur, pro uno grosso Pragensi denario ven
debatur:

Capltnlum IX.

Annus Domini MCCCXX"'. De recessu regis Boe
mie, de morte Mognntini arcbiepiscopi et coro

nacionc regis Polonie et pluribus') aliis.

Anno Domini MCCCXX“ in die sanctornm

Innocentum'1) ad vesperam crepusculo crebres
cente sub silencio nemine consciente Johannes,
rex Boemie, de Praga cum paucis egrediens
versus Lucelburg') iter arripuit,') ubi per huius
anni circulum pcrmanens cum Remensi 3) ac
Leocliensi episcopis. atqne cum aliis priucipibus,
comitibus et viciuis interea prelia multa per
egit. Henricus vero de Lypa,") per Johannem re
gcm regni tocius capitaneus “ettutor constitutus,
pacem iu regno competenter ordinat divino ami
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niculo adiutus. Annus iste ut preteritus bene
dictus est a Domino, quia humane nature ne
cessaria de levi habentur precio, et bona com
parabilia') sunt (le foro. Revixit geus misera et
exnltat, que ante annos tres in via binc inde
passim emortua pre fame iacebat, nude dicitur l'):

Laus tibi sit Christo, quod tale iugum male
triste

Nunc amovisti,') quia munera larga dedisti,
Et benedixisti fructus, quos ante (ledisti
Tu nimium parce, nobis de cetero patce.

Eodem anno XII" kalendas Maii 4) Otta
karus secundogenitus Johanuis, regis Boemie
filius, moritur et in Aula Regia acl pedes fun—
datoris cum Johanne et Guta, ") eiusdem funda
toris pueris, (le capella beati Jacobi translatis
in uno tumulo sepelitur.

Eodem anno nonis ") Junii5) reverendus
pater, 0) (lominus Petrus nacione Treuerensis,
Moguntinus archiepiseopus, expertus et excellens
medicus, sapiens principum consiliarius, vir iu
omnibus eventibus mundane conversacionis for
tunatissimus presenti seculo valcfacicns, etate
senili confectus (le earnis ergastulo spiritum ex
alavit extremum. Iste presul affabilis ad funda—
cionem monasterii Aulc Regio propter fundato
rem afi'ectum habnit favorabilem, unde in ca
duo altaria cum choro et ecclesia devotissime
Domino (ledicavit Quantus et qualis iste vene
rabilis antistes fuerit, non dico in persona, quia
pusillus, sed magie sapiencia, scieneia et poten
cia, quia magnificus, precedens aliqualiter pate—
facit narracio, quia (le ipso scripta sunt plurima
in hoc libro.

Prepositus 'l'reuerensis erat, post Wyssegra—
deusis,

Pastor Winnensis ") et presul Basiliensis,
Moguntinensis erat hic, cum Junius ensis
Rictibus ") extensis rapit liunc, hic utique

mensis

.) Kolem 11 liatop. — *) Dne 28 prosince 1319. — ,) Remešský a Lutičaký biskup. — ') 20 dubna. — ") Dne
5 června.
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Est gravis ofl'ensis et fietibns hac') nece pren
sis!

Prosper in inpensis fuit ipse. Moguncia iiens
sis,

Hac, necdnm sensisti, quantnm') morte rlolens
sis,

Fructibus inmensis aderat sibi causa forensis,
Dotibus ostensis pius hnic rex omnipotens sis.

Eodem anno in festo translacionis beati
Benedicti ') abbatis devotus et venerabilis pius
pater dominns Heydenricus, abbas Scedelicensis,
postqnam XL annis honestissime abbntizaverat,
in capitulo Anle Regie coram domino Johanne,
Waltsassensi abbate, regimen abbacie cnuctis
fere dentibns, qui aderant, resignavit. Hnic ho
norabilis dominus Fridericus do Saxonia orinn
dns in abbacie officio est snbstitutus. Non din

vero ') postea, videlicet X" kalendas Novem—
bris,") plenns diernm et bonis operibus pre—
dictns dominus IIeydenricus spiritum Deo tra
didit et in Domino feliciter obdormivit. Eins
dem abbatis temporibus monasterinm Scedeli
cense in spiritualibus et temporalibns diviciis
et ediflciis laudabiliter profecit, quia benedic
cionem snam in lucro montanornm largiter Deus
dedit. Abbas iste magnus in dileccione princi
pnm habebatur et iu opinione populi, hand ')
dubium, nisi maior sit in conspectn Dei. Plnres
adhuc vivnnt et testes mecum sunt, qui in ip
sins vita et moribus exemplaribns plurimnm in
virtutibns profecerunt. Opera patris istins mag
nalia, que per enm Dominus voluerit fieri, in
precedentibns tractatibns poternnt reperiri.

Epitaphium ') ipsius tale est:

Hic Heydenricns, pius Altitonantis, amicns,
Iain brnviis prensis incet, abbas Scedelicensis,')
Cnnctis dilectns, per qnem locns hic bene rectus
Quadraginta fere fuit annis, hinc michi Here,
Sed sibi ridere fit, spero me qnod habere
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Nunc habet hic letus, quia de celis ope fretus
In terris vitam (luxit virtnte politam.
Pervigil orabat, ieinnin continnabat,
Aň'atn mitis fuerat, quasi Horida vitis.
Ex hnmili more multos implevit odore,
Eins erat nota bona mens, vicinia tota
Hnnc fatur mundum, similem nec habere se

cundum.
per enm raro fore missas,

Has cnm complevit, ob cordis gaudia Hevit,
Quando reqnisivit locns aut tempus, bene scivit
Esse suis letns et cum gravitate facetus.
Qnod quis querebat in eo bonus, inveniebat,
Dona Dei nactus est, omnibus omnia factus:
Principibns gratns, populis cunctis adamatns,
Ipse labore gravis sibimet reliquisqne snavis.
Viribns exhaustum corpus faciens holocaustum
Acceptnm Christo, ') qui patre latebat in isto,
Perfecit plura bona iacta satis sibi dnra,
Que non fecisset, ope si Christi carnisset.
Hoc opus ecclesie noviter sub honore Marie
Primus coustrnxit, hee ei sit (lnx, nbi lux sit,
Anno milleno terceno currente viceno
Ipse die decimo meusisque Novembris ab ymo
Conscendit snrsnln, victnrus denique rnrsnm.
Salves tune et nunc semper, celi pie rex, hunc,
Et nos propter eum tempus duc ad inbileum,
Sic nt letemur et secnin congratulemnr.

Hoc anno Lokotko, ') dux Sandomerie, a
sede apostolica obtinuit coronam regalem Polo
nie, “) et in preiudicium regis Boemie insigniri
regio diademate super regnum Polonie ab Guis
nensi') archiepiscopo in Cracouia se permisit.
Iucepitque') statim denarium sancti Petri (le
uno quoque capite humauo sedi apostolice deci
nmliter solvere, qui antea longo tempore dene
gatus fuerat, ut dicitnr, de facto, non de iure.
Verumptamen quia. duces Slesie hunc dare deci
malem denarinm denegant apostolico, ipsornln
dominia nsque hodie stant sub ecclesiastica
interdicto. 1*)

Vidimus obmissas

') Dne ll července. — ') Dne 23 října. — ') Rnynaldns, Annales ecel. XV, 188. — ') Ilnězdno. —-“) Knížata
slezská bránila se placeni penize svatopetrskčho & proto dána byla do kletby n sproitěua jí teprv r. 1343.

') ne 9. -—') quoniam nunc morie 2. -—') fere 2. Po straně pozdější ruka pripsaln: Salve sonata facies nostri
redemptoris. in qua nitel species Domini nmoris inpressa. — ') haut 9. — ") epytnph. !. — ') Czedelicz. 2. — ') tri—
sto !. — ') Lolkoco 9.. — ') Incipilque 2.
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De pastoribus et regibus Romanorum.

Snrrexit hiis temporibus quitlam plebeius
populns de Gallie diversis partibus congregatus
circiter quadraginta milia virorum, qui se pa
stores nominabat, transfretareque mare gestiens
et passagium facere conccpcionc devote, tamen
crronea proponebnt. Qui cum in Auinionanť)
ante Johannis papc pallacium cum turmis suis
venisset') et thesauros ecclesie pro gcnerali
passagio reservatos cum impetu rcqnisissct, papa
mox tanti erroris principio resistens hunc erra
bundum dispergi exercitum mandavit et ipsum
sub anathemate reprobavit. Hic populus sic di
spernitur, quod quo venerit, ignoratnr.

Hoc anno iterum exercitus validns duo
rum regnm Romanorum, Friderici videlicet de
Austria, ct Lodowici de Bawaria prepc civitatem
Argentinam ') in Alsacia convenerunt, et non
coniiictum, sed multitudincm pauperum in suo
transitu fecerunt.

Et sic plena malis durat contencio talis,
Hoc “) Christus faciat, pax inter eos cito fiat.

Capitulum X.

Annus Domini MCCCXXI“. De processu Johan
nis regis et quibusdam nliis.

Anno Domini MCCCXXI“ Johannes, rex
Bocmie, de comicia sua Lucelburgensi roversus
ngam in octava Purificacionis beate Virginia "')
est ingressus, qui elapsis diebus qnindecim tor
neamentum, ') ad quod plnn'mos nobiles voca
verat, in foro Pragensi babuit, in quo de dex
trario graviter cecidit, in lutoqne maximo diu
cius volututus, equornmque pedibus ilnluaniter')
conculcatns, tandemque quasi semivivus sceno
lentis armis et vestibus totaliter deformatns de
multitudine fuerat vix extractus. Ad hoc mise
rabile spectaculum aliqui fecernnt planetum, ali
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qui vero plansum. Per hanc sinistram sortem
suscepit rex dolorem in corpore, sed non mortem.

Eodem anno XV kalendas Aprilis 3) obiit Ma
theus comes de Trencz. Quis, qualis et qnantus
exstiterit, precedens narracio in multis locis
ostcnditď) Quo dcfuucto Karulns, rex Ungarie,
mnniciones cius pugnando ') optinuit, eo quod
hostis cius exstiterit cuncto tempore, quoad vixit.

Hoc anno iterum Johannes, rex Boemie, ad
comiciam suam in vigilia beati Johannis bapti
ste cum paucis clandestine revertitur, et Bou
slnus,") dux Slesie (le Lignicz, 5) capitaneus regni
efficitur, variisque debitis et negociis inbrigatur.
Interrogatus vero rex, quare in regno non ina
neret, respondit: ') Quod solum natalis patrie
dulcissimum sibi foret. ')

Hoc anno in die beatorum Johannis et Pauli
martirum ") feria VI eclipsis '“)solis exstitit, que
ab hora prima usque ad boram terciam perdu
ravit. Qua iacta statim postea omnium in terra
nascencium grana et semina, que ante optime
inernnt disposita, sunt quasi visibiliter diminuta.
Subsecuntur maxime inundaciones iiuminum, que
fecerunt in campis, civitatibus, muris et villis
magnum (lampnum.

Hoc anno ego ipse plurimas Reni et Gallie
partes pertransivi et omnia leprosoria seu lepro
sorum babitacula igne concremata conspexi. Ipsi
enim leprosi, qui in eisdem partibns poterant
inveniri, pariter sunt cremati. Insonnerat nam
que fama publica, quod ipsi leprosi per Jndcos
et Sarracenos pecunia corrupti Christiania da—
rcut et occulte ministrarent in aquis, in puteis
et ') fontibus toxicnm ct venena. Ob hanc cau
sam vidi plures pnteos et fontes in Gallicanis "')
partibns humo tunc replctos et clausuris supe
rius cautissimc coopertos. Epistolam vero pa
palem, ut creditur, causam et materiam huius
negocii continentcm in Morimundensi monasterio
&.quodam, qui cam se habuissc fatebatur a Bow
mana curia, propria manu scripsi et hic (le verbo

') Šumbark. To se stalo nn konci měsíce srpna a na počátku mii-i.— ') Dne 9 února. — ') 18 března. -—
') Viz str. 228. — ') Správně Boleslav Lehnický, který měl za manželku Markem, sestru hrtlovny Eliňky, byl tedy sva
kem krále Jana. — ') Napodobeni Ovidových epilt. Ex Pento I, 8, 85. — ') 26 června, kterého dne bylo skutečně za
tmění slunce.

') Auionam 2. — ') venissent a níže requisissent 2. — ') bec 2. — ') tomamenlum 2. — ') inman. 2. — ') pung
nnndo !. — ") Wonslaus 2. — ') nemá 2. — ') ecclipsis [; ecclypsis 2. — ') et in lon. 2. — ') Calicanis 2.
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ad verbum hanc in“) cetera annotavi. Utrum
autem eadem epistola ex certa sciencio domini
pape processerit, pro certo nescio, sed hoc ")
discutere legencium indicio derelinquo.

Epistola ") (le leprosis.
Johannes episcopus, servus scrvorum Dei,

universis in Christo ňdelibus, presertim neophi
tis et cathecumenis ac omnibus christianitati
adherentibus, ad quos presentes litere bulla
sedis apostolice premuuite pervenerint, salutem
ct apostolicam beuediccionem. Filii, quos genuit
sibi Christus non per sanguinem hircorum aut
vitulorum, sed per suum proprium sanguinem,
cum a dampuacionis crimine mortalium versa
vice in sua cruce, unda sacrosancti sui sangui
nis nos redemit, uoveritis absque hesitacione
aliqua iufideli, quod nos a sapientissimo ct chri
stianissimo barone, dilecto lilio nostro Philippo
comite Duuiou, lilio secundum carnem victorio
sissimi viri, domini Karuli (le Valois, habuimus
et recepimus et coram nobis et confratribus
nostris cardinalibus iu pleuo cousistorio de verbo
ad verbum legere fecimus quasdam literas legit
timas et integras, in quibus continentur, que
secuntur in hunc modum:

Sanctissimo“) ac beatissimo in Christo pa
tri ac domino, domino Johanni, s. Romane eccle—
sie summo pontifici, omnibusque Christi alump
nis Philippus comes Daniou. ') Sanctissimo, in
quam, patri nostro') predicto cum inclinato
sanctorum pedum osculo supplicem ') per omnia
famulatnm et dictis alumpnis Christi eidem sub
iectis nou lictam, sed remissivam ") in ') Domino
caritatem. Innotescant omnes in Christo tideles
apud Deum, quod anno Domini MCCCXXI" die
Veneris post Nativitatem b. Johannis baptiste ')
iacta fuit horribilis eclipsis ') solis in comitatu
Daniou 5')ct Dotarainne, ') ita quod fere per qua—
tuor horaruln spacium illius diei sol esset in—
liammatus et rubeus tanquam sanguis, et in
nocte illius diei luna foret deturpata et obscu
rata velud saccns, ita quod crederent habitato
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res terre esse in novissimo fine mundi. Nec non lm
et in ipso (lie audita fuerunt incogitabilia toni
trua et ineli'abiles coruscaciones vise, sic quod
plurimi viderunt quam plurimos ignium globos
de celo super terrain et super domos cadentes,
ita quod tecta palea cooperta in qnibusdam lo
cis sunt coubusta. Et fuit visus quidnm draco
tcrribilis in aere, cuius flatu et anhelitn fetido
geutes non modice suut extincte. Insuper et
terro motus fuit iu quibusdam locis et alias,
quod tota') terra tremeret, ita quod tremore
ipsius quam plurima hospicia super mare An
glie situata corruernnt Interea in crastino illius
diei iu comitatu memorato nostre geutes cepe
ruut J udeos propter impociouaciones, quas ') con
tra christianitatem perpetraruut, iuvadere, et
inde scrutautes diligenter domos ipsorum Judeo
rum, in domo cuiusdam Judei, cuius nomen Ba
nanias,') in ") secreciori domus sne loco, in quo
(lam forti scrinio, quo thesaurum et secreta sua
reponebat, inveuta fuit quedam pellis mutonina
intus et foris hebrayce conscripta, cuius paten
tis litere sigillum tale erat: iaqueus huius si
gilli erat (le serico puro coccineo, sigillum an
nexum do auro probatissimo in pondere XIX
Florencie liorenorum. ln ipso sigillo summatim
et brevins procedondo imago Christi crucilixi
elevata subtili opere erat scnlpta et quidam Ju
deus sive Sarracenus horribilis incurvatus per
summitatcm cuiusdam scale brachio crucis ap
podiate cum duabus manibus femoralibus re
tractis super genua secreciora suarum nacium,
quod sordidum est dicere, ante dulcis Christi
faciem collocando; cuius littere tenorem gentes
nostre minime curassent, nisi repente et ex casu
illud sigillum longum et latum percepissent.
Scripturam vero huius litere nobis exposue
ruut duo Judei baptisati, presertim et idem Ju
(leus Bananias cum sex aliis Jutlois iu litera
tura Judaica satis peritis; non tamen voluntarie
sed vi et metu. Quum tamen fuerunt graviter
segregati positi in quostionibus et tormentis et
pro constanti dicti Judei in huius litere exposi

') To by bylo dne 80 června; srovnej ale poznámku 7) na předešlé strance. — ') Anjou n Tom-nine.
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m: cione satis sufňcienter unum ') et idem dicebant
vel quasi similia loquebantur, que omnia trans
tulernnt tres periti Christiani clerici iu theo
logica veritate de lingua hebrayca in latinam,
prout diligencius potuerunt, que verba fuerunt
talia et tot et tanta. ")

Gloriosissimo ac prepotentissimo circuli hu
ius mundi domino, domino Amicedicb, regi tri
ginta et unius regnorum, videiicet de Ihericho,
de Yerinocho, de Irlerein, de Lobna, de Lachie,
de Gazer, de Ebron, de terra Yessen, de Basan,
de tota terra montana, de Cadesbarne, de uni
versa Etheorum, Ammoreorum, Gebnseorum, He
rcseorum et Eueornm usque ad radices Arnon
in terra Maň'e et ceteris regnis ad nostram edi
Íicncionem nnodicam recitandis, tam soldanis et
admirandis, precipue Zabyn soldano de Azer et
Yodab, admirando de Abdon et Senneren, exer
cituum milicie vestre principi, onmibnsqne auri
culariis, coadiutoribus, accessoribus et subregi
bus vestris Bananias Hebreus cum toto populo
Israelitico inclinatissilnam subieccionem perhen
nem cum promptissima obediencia debitaqne de
vocione. Prepotentissime mi rex cum prenomi
natis vestris magnatibus, satrapis et baronibus.
Cum iam dudmn a plasmacione mundi anno sex
millenario ducent. nonagenario quaternario et
deinceps pluries vestra excellentissima regia
maiestas per mediatorem vestrum, subregem (le
Granata, et ipsins sapiontes micbi et populo
Hebrayco supradicto benigniter dignata est cum
nobis facto federe perpetuo intimare, quod sancti
patres nostri, videlicet Enoch, qui translatns
fnit, et Helias, qui vidento et testaute discipnlo
suo Heliseo in paradisum in cnrru igneo Init
snbvcctns, publicc apparuerunt vestris gentibus
in monte Thabor ipsis doctrinam legis nostre
allegando et docendo, nec non in quodam con
cavo convallium montis Sinay inventa est archa
nostra testamenti, quam arcbam cum ingenti
devocionis tripudio et inbilacione cum inestima
bili equitum et peditum gentis vestre in qua
dam vestra principali civitate, que vocatur Ay,
fecistis honoriiice deportari, et in ipsa dicta archa
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ipsum reverentcr aperiendo invenistis manna,
quod nobis Deus in deserto dedit, sanum, mi—
rabiliter odoriferaus ac eciam incorruptum, cum
virgis Moysi et Aaron et tabulas legis nostre
lapideas digito") Dei sculptas, que omnia supra
dicta et miraculosiora et mirabiliora in dicta
terra vestra ob devocionem gencium perpetr 
rnnt, asserentes firma fide, quod non est alius
Deus preter magnum Deum nostrum, quia locn
tus est nobis in monte Sinay ore ad os, sicut
solet amicus amicabiliter loqui ad amicum et
afi'ectuosissime desideratis circumcidi et ad le
gem nosti-am, quam ipse Deus non alius dedit
nobis redire bono animo et converti, et quod
redderetis nobis terrain supradictam finentem
mel ac lac, quam Deus rcpromisit, si videlicet
aliquo cauteloso ingenio gentem christianam,
que credit filio cuiusdam mulieris simplicis et
pauperis de lege nostra, que vestram beredita—
tem et patrum vestrorum nsurpando minus iuste,
si inquam eandem sub ingo eterne servitutis
vestre domaremus, et presertim ponetis nos in
possessione libera et pncifica de civitate magna
Ierusalem et de Ioricho et de Ay, iu qua rc
quiescit sanctissima archa, si possemus vos in
tronizare super thronum regni ') et preclare ci
vitatis christicolarum Parisius, et quod ad omnia
ista percipienda in omnibus invaretis nos. In
terea, sicut valetis agnosccre per predictum no
bilem vestrum subregem dc Granata, super hoc
adhibuimus unam callidam et subtilem cante
lam, quia posuimus venena in pocinaciones ex
corruptis et pnlveres de malis et amaris herbis
et de sanguinibus reptilium ') veuenosorum in
suis aqnis, puteis et cisternis, fontibns et quibus
libet tiuviis, ut ipsi christiani suo tempore, unus
qnisque secundum complexionis sue qualitatem
vapore corrnpto predictorum Venenatorum morte
innaturali extinqnntur, et maxime propter co
piosam pecuniam nostram per qnosdam paupe
res legis ipsorum, qui vocantur leprosi, fecimus
fieri istud idem. Sed prcdicti pauperes miser
rimi leprosi in hiis se simplices") babuerunt:
quia aut nobis detraxerunt ct accusaverunt aut

“) unum ibidem 2. — ") Tu vloženo slovo: Epistola. —-'; digito et sculptas invenistis, que 2. — ') regium 2. —
') reptilia 2. —- *) simpliciter 2.
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ab aliis christianis decepti totum factnm confessi
sunt, ita tamen quod — in quo nobis est oxal
tncio — ipsi christiani suos confratres christia
nos lcprosos depopulaverunt et pcnitus destru
xerunt et eidem leprosi christiani suos confra
tres christianos innumerabiles inpocionaverunt —
quod est bonum signum, cum omne regnum in
se divisum debeat desolari— et eciam propter
accusacionem predictornm leprosorum fuimus
turpiter capti et crudeliter incarcerati, quod mar
tirium pacienter pro Deo sustinuimus et ab ipsis
christianis cottidie sustinemus, ut nobis in cen—
tuplum Deus retribuat in futurum, et procul
dubio, credimus, depopulati fuisse, nisi grandis
noster thesaurus corda eornm in avaricia ob
durasset Undo aurum et argentum uostrum et
vestrum nos retlemit, ') prout valetis scire ista
omnia per predictum subregem vestrum (le Gra
nata. 'l'ransmittatis nobis argentum et aurmu,
quia speramus facere maiora, dum aliquod spa—
cium pertransierit, si impocionaciones iste ") non
benefecerint cursum sunm; si autem fecerint,
quod optamus, tunc vobis bene notum faciemus,
ita quod Deo adiuvante poteritis trausfretare
mare ad portum Granate et super residunm
christianornm extendere magnificum vestrum bra—
chium in manu potenti vestra (lextera et bra
chio elevato. Et postea sedebitis apud Parisins
super thronum et nos similiter possidebimus
terram patrum nostrorum nobis a Deo repro
missam et inde erimus sub lege una et sub Deo
uno viventes, et nou erit amplius in seculo ul
lus dolor nec ulla oppressio in eternum. Unde
dicit noster sapiens Salomon: Qui adheret uni
Deo, una voluntas est cum co, et b. Dauid:
Ecce quam bonum et quam iocundmu babitare
fratres in unum. ') Sed (le ipsis christiauis pro
phetavit noster s. propheta Osee dicens: Divisum
est cor eorum et ideo interibnnt “) Excellen
tissime regie maicstati vestrc transmittinius hoc
patens cyrographum per Sadoch, summum sa
cerdotem Hebreorum, et magnum Leonem, satis
peritum in sciencia legis nostre, qui vobis ex
ponent melius universa.

PETRA ŽITAVSKÉHO KRONIKA ZBRASLAVSKÁ.

Nos igitur Johannes predictus, servus ser- ml
vorum Dei, quouiam quidem intelleximus, quod
(lilectissimus et christianissimus dilectus filius
noster memoratus Philippus de Dauiou se pre
parat ad arripiendum iter suum contra illmu
gentem crudelem Sarracenam propter christiani
tatis exaltacionem et ad vindicandam Christi
mortem, eundem vero, in quacunque die iter
suum arripuerit, cum sua comitiva ac ipsum post
sequentes auctoritate Dei omnipotentis et Virgi
nis, eius matris, ac') beatorum apostolorum Petri
et Pauli ex nunc a pena absolvimus et a culpa etc.

Hoc anno generosa Deo devota domina
quondam regis Ottakari filia, abbatissa ad sauc
tum Georgium in castro Pragensi, dicta Chuni
gundis V" kal. Decembris “) moritur et in suo
monasterio, ubi multis anuis utiliter abbatiza
verat, sepelitur.

Capltulum XI.

De nativitste, de morte, de disponsacione pluri
morum; (le conňictu duorum regnm Romanorum
Lodowici'") de Bawaria “') et Friderici (le Austria,

cum incidenciis pluribus.
Annus Domini MCCCXXII'".

Anno Domini MCCCXXII" pridie idus Fe
bruarii4) Johanui, regi Boemie, ex regina Eli
zabeth in Mclnico filius tercius uascitur, qui
Pragam deducitur et in ecclesia beati Viti tribus
elapsis mensibus baptizatur. Iste puer efiicitur
binomius, nomen ei in baptismate imponitur
Johannes Henricus. Hoc itaque nomen compo
situm huic imponitur infanti, ut in eo remancat
memoria sui patris et avi.

Fac Deus, ut nomen duplex sibi duplicet omen.
Quidquid virtutis fuit illis,") quidve salutis,
Huic puero detur et ei sors duplificetur.
Rex celi secum sit, id omnes poscite lnecum,
Hic quod sic crescat, quod cum virtnte senes

cat.

Eodem anno VIo idus ") Aprilis ") gloriosa
ac virtuose domina Margareta, Wencezlai, |') regis

') Žalm CXXXIIpv. ]. — ') Kniha Ozoůše proroka kap. X, v. 2. — ') 27 listop. — ') 12 února. — ') 8 dubnu.

') redentur 2. — ") ille 2. — ') ac inde 2. - ') Ludwici 2. — ") Wabaria 2 a tak nize. —-') istis 2. — ') kalen
das 2. —-') Wenaeslay 2.

8"

PETRA ŽITAVSKÉHO KRONIKA ZBRASLAVSKÁ.

sexti Bocmie lilia, Boleslai (lucis Slesie (le Lig
nicz uxor legitima, in Grecz puerperio moritur,
et in Aula Regia, lundacione paterna, una cum
Nycolao, lilio suo infantulo, inter monachorum
sedes in mcdio ecclesie sepelitur.

Virtutum merum ") iubar et speculum mulierum,
Laudari digna, pin, mitis, tota benigna,
Et merito grata, regum rainis generate,
Hec Margareta quasi margarita repleta
Laudis fulgorc, invenili mortuo liore
Non habnit plenos annos sex atque vicenos.
Eins cum prolc iacet hic hac condita mole.
Slesia submissa, laus est tibi, quando ducissa.
Hec tna sic moritur. Digne clanstro sepelitur,
Quod pater extruxit, sibi perpes cum patre

lux sit.
Anno milleno tria 0 duo iunge viceno,
Idibus Aprilia sextis hec migrat herilis
Parturiens natum. Deus eius terge rentum.
Da sibi solamen, nos dicamus simul Amen.

Eodem anno IIIIo idus Aprilis ') elegantis
Sima pueila Maria, Henrici imperatoris filia, Jo—
hannis Bocmie. regis germana, do regno Bocmie,
in quo tribus fere annis cum Elizabeth regina
decenter permauserat, in Luceiburg ') decencia,
qua oportuit, est reducta. Demum iu festo beati ')
Bartholomei") eadem puella Kai-ulo, regi Fran—
cie, in coniugio lcgittime copuiatur et anno se
quenti in die Pentecostes 3) Pnrisius in reginam
Francie sollempnitcr coronatur. Verumptamen
regine priori, ducis Burgundie lilie, per eundem
rcgem antea repudiate, apostolice sedis conceditur
dispensacio, ut et ipsa. nubere valeat alteri viro.